

Miljö- och hälsoskyddsnämnden

131218

Skrivelse om ökad möjlighet till kvittoredovisning för kollektivresor i konsultbranscher

Miljöpartiet de gröna

Katarina Luhr m.fl.

## Skrivelse

I Stockholms innerstad arbetar ett mycket stort antal konsulter inom olika branscher och områden, t.ex. jurister, tekniska konsulter och revisorer. Dessa yrkesgrupper har relativt mötesintensiva dagar och reser mycket inom Stockholm för att träffa klienter och andra intressenter. Trots att kollektivtrafiken ofta är det snabbaste sättet att ta sig fram i innerstan under dagtid sker sannolikt en stor del av dessa resor med taxi. En av anledningarna tror vi är svårigheten att kvittoredovisa en kollektivresa med SL. Som en del arbetet inom Klimatsmarta Stockholmare vill vi därför föreslå att man ser över hur denna möjlighet kan förbättras så att fler väljer att åka kollektivt även på arbetstid.

Som konsult sätter man i regel upp resekostnader på den klient eller kund på vars uppdrag man gjort resan. Eftersom man ofta debiterar normalt timarvode även under restid väljer många att åka taxi i de fall det är mest tidseffektivt. Taxikostnaden är ofta relativt liten i förhållande till det timarvode som klienten betalar. I Stockholms innerstad är det dock mycket sällan det lönar sig att åka taxi mellan stadsdelarna. Ändå är vår erfarenhet att många konsulter väljer att ta taxi eftersom det ger fördelen att man får ut ett kvitto som enkelt kan redovisas via ekonomiavdelningen. Skulle man som konsult istället välja att åka tunnelbana är det betydligt svårare att redovisa denna resa. De flesta företagsmobiler är spärrade för betaltjänster och kan inte användas för att betala kollektivresor och även om det skulle gå att betala har man ingen möjlighet att få ut ett kvitto i lämpligt format. Även i de fall företagen tillhandahåller företagskort med resekassa så finns ingen möjlighet att få ut ett kvitto för just den specifika resan såsom är möjligt vid taxiresor. Det smidigaste alternativ är enligt vår mening att man ges möjlighet att använda sitt eget kort med resekassa, alternativt företagskort, och att det på perrongerna inrättas kvittomaskiner. På detta sätt kan man vid på- eller avstigning hålla upp sitt kort och snabbt få ut ett kvitto för den aktuella resan. Vi tror att man på detta sätt skulle eliminera en av barriärer som idag avhåller vissa yrkesverksamma stockholmare från att resa kollektivt i tjänsten. Det ska vara lätt att göra rätt och trots att detta praktiska problem kan tyckas litet så är vi övertygade om att den här typen av hinder, små som stora, behöver avlägsnas om vi ska uppnå ett klimatsmartare Stockholm.